
 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
__________________________________________________________________________________ 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 

50/2016, SU PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT SATER DI INTERCENT-ER PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI DEL COMUNE DI BRISIGHELLA - 

CIG: 7750966B7A - CUP: F57H18003040004 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); 

Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Territorio del Comune di Brisighella come da progetto. 

- Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria 

delle strade comunali del Comune di Brisighella nel territorio del Comune di Brisighella, come descritti nel capitolato 

speciale e nello schema di contratto. Importo complessivo dei lavori risultante dagli elaborati di progetto: € 

298.726,00 di cui importo netto a base di gara soggetto a ribasso € 294.766,00 per opere a misura ed Oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso € 3.960,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. A, D.Lgs. 50/2016, 

determinato mediante ribasso percentuale sull’importo a base di gara € 294.766,00 per opere a misura attraverso la 

piattaforma di e-procurement di SATER. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 

1933 del 5.8.2019, esecutiva dal 7.8.2019. 



 

 

 2

- Soggetti invitati: 1. Consorzio fra Cooperative di Produzione e Lavoro – Cons. Coop. – Società Cooperativa in 

sigla "CONSCOOP" (Cod. Fisc.: 00140990409) con sede legale a Forlì (FC); 2. Ambrogetti S.r.l. (Cod. Fisc.: 

02160300402) con sede legale a Verghereto (FC); 3. B. & B. Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 01925890061) con sede 

legale ad Alessandria; 4. Baccari Costruzioni S.r.l.s. (Cod. Fisc.: 05093290657) con sede legale a Nocera Inferiore 

(SA); 5. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano (Cod. Fisc.: 02513990420) con sede legale a Senigallia (AN); 6. 

Cooperativa Muratori e Cementisti Faenza Società Cooperativa in breve "CMCF Soc. Coop." (Cod. Fisc.: 

00082020397) con sede legale a Faenza (RA); 7. Girardello S.r.l. (Cod. Fisc.: 00041510298) con sede legale a Porto 

Viro (RO); 8. Gualtieri Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 00642850705) con sede legale a Campobasso; 9. I.C.A.G. S.r.l. 

(Cod. Fisc.: 00309610566) con sede legale a Roma; 10. Icoser Servizi di Ingegneria Integrata S.r.l. (Cod. Fisc.: 

01889710735) con sede legale a Montemesola (TA); 11. Impresa Edile Stradale F.lli Massai S.r.l. (Cod. Fisc.: 

00088180534) con sede legale a Grosseto; 12. Impresa Scala Santo S.r.l. (Cod. Fisc.: 02462360237) con sede 

legale a Verona; 13. Opere Generali S.r.l.s. (Cod. Fisc.: 01953660857) con sede legale a Caltanissetta; 14. 

Passarello Società Unipersonale S.r.l. (Cod. Fisc.: 06374320825) con sede legale a Petralia Soprana (PA); 15. 

Servizi e Costruzioni S.r.l. (Cod. Fisc.: 05696760726) con sede legale a Andria (BAT). 

- Numero offerte ricevute: n. 5. Offerte escluse: 2. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Impresa Scala Santo S.r.l. (Cod. Fisc.: 02462360237) con sede a 

Verona in Via Col. Fincato, 5/A. 

- Valore dell'offerta vincente: € 250.521,62, per opere a misura oltre ad € 3.960,00 per oneri di sicurezza, per un 

importo complessivo di € 254.481,62, al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 15,01%. 

- Subappalto: É ammesso il subappalto nei limiti del 30%. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti 

dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Geom. Carlo Pazzi. 

 Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

                                                                                                                                     Ing. Patrizia Barchi 

documento sottoscritto digitalmente 

 


